
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO PER LA
MANIFESTAZIONE "TRI DI' PAR AL LUPUS"
ORGANIZZATA DALL'ASSOCIAZIONE GRUPPO
LES ITALIANO.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquindici il giorno  sei del mese di maggio alle ore 15:30, nella sala delle
adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di
legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 39

Data 06-05-2015

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa D.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 39
ASSESSORATO PROPONENTE:

SPORT-TEMPO LIBERO/MONDO GIOVANILE/RAPPORTO CON LE
ASSOCIAZIONI

ASSESSORE: Camera Alessandro

OGGETTO CONCESSIONE PATROCINIO PER LA MANIFESTAZIONE "TRI DI'
PAR AL LUPUS" ORGANIZZATA DALL'ASSOCIAZIONE GRUPPO LES
ITALIANO.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suindicata proposta di deliberazione;
PREMESSO che l’Associazione “Gruppo Les Italiano”, in persona del Consigliere Sig.ra De
Bernardo Lucia, con sede a Piacenza in Via Arbotori n. 14- C.F. 91019410330, con istanza
acquisita al protocollo n. 1728 del 17.04.2015, ha richiesto il patrocinio del Comune di
Parona per l’iniziativa: Manifestazione “Tri di’ par al LUPUS”, che si svolgerà in Parona c/o
il Circolo privato “La Loggia del Gufo” posto in Parona, Via della Scocchellina n. 11, in data
29/30/31 maggio 2015;
CONSIDERATO che la suddetta iniziativa è meritevole di concessione del patrocinio
comunale poiché il contenuto dell’iniziativa risulta coerente con le finalità perseguite dal
Comune di Parona in quanto riveste carattere di interesse pubblico generale, favorisce
l’aggregazione sociale della comunità per la sua funzione di formazione delle famiglie con
malati di detta patologia e di sensibilizzazione dell’opinione pubblica, a vantaggio della
crescita e valorizzazione della collettività locale;
CONSIDERATO quindi che detto evento nel suo genere rappresenta un’opportunità per i
cittadini ponendo particolare attenzione alla promozione di attività che comportano progetti di
carattere sociale a livello locale;
RILEVATO che:

la concessione del patrocinio per l'iniziativa di cui sopra non comporta il sorgere in-
capo all’Amministrazione Comunale di oneri finanziari, obblighi o responsabilità di
qualsiasi genere, la quale si intende quindi sollevata, senza eccezioni o riserve, da ogni
forma di responsabilità per danno o altro che dovessero derivare a persone o cose in
conseguenza o in dipendenza dello svolgimento della manifestazione;



la concessione del patrocinio comunale non esonera gli organizzatori dall’ottenere-
tutte le autorizzazioni e i permessi previsti a norma di legge e rilasciati dai Servizi
competenti e dagli Enti interessati;

ACCERTATO quindi che esistono tutti i presupposti per aderire e nel contempo esprimere
apprezzamento alla suddetta proposta ritenuta lodevole per la concessione del patrocinio
gratuito del comune con utilizzo dello stemma del Comune finalizzato esclusivamente a detta
manifestazione;
VISTO il Regolamento per l’utilizzo del gonfalone e dello stemma del Comune di Parona;
VISTO il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi e patrocinio a Enti e
Associazioni o altri Organismi pubblici e privati;
VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica amministrativa del
Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;
VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000 e s.m.i.;
RAVVISATA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del già richiamato D.Lgs. n.
267/2000;

Con voti tutti favorevoli,

D E L I B E R A

DI CONCEDERE, così come meglio specificato nelle premesse, il patrocinio gratuito1)
con l’utilizzo dello stemma, finalizzato al sostegno dell’iniziativa: Manifestazione
“Tri di’ par al LUPUS” promossa dall’Associazione senza fini di lucro "Gruppo Les
Italiano" (Gruppo Italiano per la Lotta contro il Lupus eritematoso sistemico onlus)
con sede in Piacenza, in Via Arbotori n. 14- C.F. 91019410330, che si svolgerà il
29/30/31 maggio 2015 c/o il Circolo privato “La Loggia del Gufo”, situato in Parona,
Via della Scocchellina n. 11;
DI DARE ATTO che:2)
la concessione del patrocinio non comporta alcun onere di natura finanziaria o di-
altro genere, obblighi o responsabilità a carico dell’Amministrazione Comunale,
che è da ritenersi sollevata, senza eccezioni o riserve, da ogni forma di
responsabilità per danno o altro che dovessero derivare a persone o cose in
conseguenza o in dipendenza dello svolgimento della suddetta iniziativa;
la concessione del patrocinio comunale non esonera gli organizzatori-
dall’ottenere tutte le autorizzazioni e i permessi previsti a norma di legge e
rilasciati dai Servizi competenti e dagli Enti interessati;
l’Amministrazione Comunale, qualora il patrocinio o lo stemma venissero-
utilizzati impropriamente, si riserva di agire in giudizio per la tutela della
propria immagine;

DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime, la3)
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 –
del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 06-05-2015 Il Responsabile del Servizio
F.to D.ssa Antonia Schiapacassa



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    14-05-2015     al     29-05-2015

Addì 14-05-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 14-05-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 14-05-2015 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  24-05-2015  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia


